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Til Foreninger og konsortier som har fiskeret i Storå

 

Mange er engageret i at genskabe gode bestande af laks og ørred i hele Storå

de omfatter 3 store indsatsområder, nemlig forbedring af fiskenes levesteder, udsætning af 

laks samt regulering af fiskeriet. Alle aktiviteter har til formål at genskabe naturlige og selvreproduc

rende bestande.  

 

For at kunne følge effekten af de mange tiltag er 

det nødvendigt, at der bliver indsamlet oplysninger 

omkring fiskeri, bestandstætheder og naturlig r

produktion. Det er også på den baggrund, at der i 

2010 bliver lavet en stor undersøgelse af lakseo

gangen i Storå og at der periodevis bliver lavet u

dersøgelser af den naturlige produktion af ørred og 

laks. 

 

Udsætninger er som nævnt også en måde at øge 

bestandene på, og Fiskeplejen finansierer derfor udsætningerne af ørred og laks i Storå. Mængderne 

der udsættes i Storå er blandt de største i danske vandløb. Det er derfor af stor betydning, at man in

samler værdifulde oplysninger om bestandene.

  

DTU Aqua administrerer udsætninger og udfører fiskeribiologiske undersøgelser i Storå. Indrapport

ringer af fangster bidrager til at give oplysninger om fiskebestanden. Det er på den baggrund, at DTU 

Aqua ønsker, at lystfiskerne ved Storå 

ståelse for ønsket om en fælles indrapportering, og vi vil gerne have, at I tilkendegiver, at I administr

rer indrapporteringen efter de retningslinjer, som er nævnt sidst i dette brev. Tilke

sende på mail til fs@aqua.dtu.dk

foreligger, vil vi gerne informere ved et møde samt gennem artikler til foreningsblade og hjemmeside

   

I bedes indrapportere på en fælles hjemmeside og vi vil anbefale, at I anvender den som Samme

slutningen ved Storå har oprettet og har indvilliget i at stille funktionen til rådighed. Siden er blevet ti
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Foreninger og konsortier som har fiskeret i Storå-vandsystemet 
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rettet til formålet omkring en fælles indrapportering af fangede ørred og laks både hjemtagne og gen-

udsatte i 2010.  

 

Alle fisk laks og ørreder over 40 cm skal indrapporteres på hjemmesiden med denne adresse: 

www.svstoraa.dk 

 

Det vil være af stor betydning, hvis Jeres foreninger vil formidle informationen ud til Jeres medlemmer 

enten via et direkte brev, årskort, dagkort og på jeres hjemmesider. 

  

I er meget velkommen til at kontakte DTU Aqua såfremt der skulle være spørgsmål. Såfremt der er 

behov for mere information i henhold til dette brev, er I velkommen til at kontakte undertegnede.  

 

Information om lakseundersøgelsen i Storå i 2010 

I 2010 vil DTU Aqua undersøge opgangen af laks herunder bestandens størrelse samt deres adfærd. I 

den forbindelse vil nogle af laksene bliver fanget og mærket med radiosendere. Radiomærkede fisk 

har tidligere vist at kunne give særdeles værdifulde oplysninger om fiskenes adfærd i vandløb. Det vil 

derfor være uheldigt hvis disse laks bliver fanget i garn eller ved stangfiskeri og bliver slået ihjel. Det 

er derfor af stor vigtighed, at disse laks bliver genudsat. Flere oplysninger om undersøgelsen vil blive 

tilsendt foreningerne ved Storå inden årets fiskeri starter den 1. april 2010. 

 

Vi vil gerne holde Jer informeret så godt vi kan og derfor er I velkommen til at kontakte os såfremt der 

skulle være spørgsmål. 

  

Vi vil gerne informere om undersøgelsen i Storå på hjemmesiden www.fiskepleje.dk, hvor der i højre 

side vil være nyt om laks i danske vandløb herunder også bestanden i Storå. Kun hvis I vil viderebrin-

ge denne information til Jeres medlemmer, vil vi kunne orientere og informere så bredt som muligt.  

  

Endvidere vil man kunne følge resultaterne og finde information om undersøgelsen i Storå på 

www.fiskepleje.dk. Her kan Jeres medlemmer også tilmelde sig et nyhedsbrev og automatisk få til-

sendt resultaterne for undersøgelserne af ørred- og laksebestanden i Storå.  

 

Indrapporteringen omfatter: 

 
1. ALLE laks og ørreder som er fanget, både hjemtagne og genudsatte i hele Storå-systemet, 

altså også tilløb, i hele fiskesæsonen 2010.  

2. Det skal være alle laks og ørred over 40 cm som indrapporteres.  

3. Fangsten skal være registreret på hjemmesiden senest 3 dage efter fangst.  

4. Indrapporteringen skal ske på: www.svstoraa.dk 

Med venlig hilsen 

 

 

Finn Sivebæk, Niels Jepsen og Anders Koed 


